
TISKOVÁ ZPRÁVA 
ze dne 15. 2. 2016 

zámek Kinských ve Valašském Meziříčí 

  

 

SKLÁŘSKÉ KOUZLENÍ PŘILÁKALO 
SPOUSTU NÁVŠTĚVNÍKŮ 

Třpyt skla a skleněných výrobků přivábil 14. února do zámku Kinských ve Valašském 
Meziříčí více než čtyři sta návštěvníků. Muzeum regionu Valašsko uspořádalo společně se 
Střední uměleckoprůmyslovou školou sklářskou nevšední odpoledne se zajímavým 
programem. 

__________________________________________________________________________ 

Třetí ročník Sklářského kouzlení nabídl návštěvníkům sklářské dílny, ve kterých si mohli 

vyrobit skleničku se jménem, šperk ze skleněných korálků nebo si zahrát na skleničky 

s vodou.  

V 15 hodin zahájil zástupce ředitelky Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské ve 

Valašském Meziříčí Mgr. Jiří Pivovarčík vernisáž výstavy studentských prací. Společně s MgA. 

Ondřejem Strnadlem předal profesorovi Jindřichu Štreitovi odlitek jeho rukou, který byl 

vyroben ve sklářské školní huti.  

Nechyběl ani sklářský jarmark, kde byly k dostání vázy, těžítka, šperky a jiné výrobky ze skla a 

o hudební doprovod se postarala tříčlenná hudební skupina Big Band Filipa Baly.  

Na děti čekalo hledání tajemného kódu, který je dovedl až k truhlici se skleněným pokladem.  

___________________________________________________________________________ 

www.muzeumvalassko.cz 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Bc. Jana K. Bajanová 

 

 


